Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho.

O  P R E S I D E N T E  D A  R E P Ú B L I C A
Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono

a seguinte Lei:

Art. 1o Ficam criados, no Quadro de Pessoal da Secretaria do
Tribunal Superior do Trabalho:

I - 324 (trezentos e vinte e quatro) cargos de provimento
efetivo de Analista Judiciário e 169 (cento e sessenta e nove) de
Técnico Judiciário;

II - 2 (dois) cargos em comissão de nível CJ-4;

III - 75 (setenta e cinco) cargos em comissão de nível CJ-3;

IV - 9 (nove) cargos em comissão de nível CJ-2;

V - 2 (dois) cargos em comissão de nível CJ-1;

VI - 89 (oitenta e nove) funções comissionadas de nível FC-
1, 100 (cem) de nível FC-2, 70 (setenta) de nível FC-3, 79 (setenta e
nove) de nível FC-4, 146 (cento e quarenta e seis) de nível FC-5 e 54
(cinqüenta e quatro) de nível FC-6.

Art. 2o O Tribunal Superior do Trabalho baixará as ins-
truções necessárias à implementação dos cargos e funções criados em
sua Secretaria.

Art. 3o As despesas decorrentes da aplicação desta Lei cor-